
 
 

Администрация Нефтеюганского района 

  

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   
 

ПРИКАЗ 
 

05.05.2022 №   457-0 
 

  

г.Нефтеюганск 

 

Об итогах проведении муниципального онлайн Фестиваля 

«Патриотический флешмоб», посвященного годовщине победы в Великой 

Отечественной войне среди дошкольных образовательных учреждений 

 

На основании приказа департамента образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района от 15.04.2022 года № 386-0 «О проведении муниципального 

онлайн Фестиваля «Патриотический флешмоб», посвященный годовщине победы в 

Великой Отечественной войне среди дошкольных образовательных учреждений», 

итогового  протокола и справки о проведении онлайн-фестиваля «Патриотический 

флешмоб» об итогах муниципального онлайн - Фестиваля «Патриотический флешмоб»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. За качественную организацию и проведение муниципального онлайн 

Фестиваля «Патриотический флешмоб», посвященного годовщине победы в Великой 

Отечественной войне среди дошкольных образовательных учреждений (далее – 

«Патриотический флешмоб») объявить благодарность заведующий Нефтеюганского 

районного муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

«Детский сад «Буратино» сп. Каркатеевы (Г.Н.Скляренко).  

2. Рекомендовать заведующему НРМДОБУ «Детский сад «Буратино» 

(Г.Н.Скляренко) объявить благодарность сотрудникам учреждения, принявшим участие 

в подготовке и проведении муниципального онлайн Фестиваля «Патриотический 

флешмоб». 

3. Утвердить победителей и дипломантов районного «Фестиваля педагогических 

идей» среди дошкольных образовательных организаций Нефтеюганского района. 

4. Приказ от 15.04.2022 года № 386-0 «О проведении муниципального онлайн 

Фестиваля «Патриотический флешмоб», посвященный годовщине победы в Великой 

Отечественной войне среди дошкольных образовательных учреждений» снять с контроля 

как исполненный. 

Исполняющий обязанности директора департамента    А.Н. Кривуля 

 



С приказом ознакомлен: 

 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Кривуля А.Н.   

Латыпова А.М.   

Зубарева Т.М.   

 

 

 

РАССЫЛКА: 

 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

В дело  1  

Кривуля А.Н.  1 

Латыпова  А.М.  1 

Зубарева Т.М.  1 

Все дошкольные образовательные 

учреждения, 

Объ-Юганская СОШ,  

Усть – Юганская СОШ 

 15 

Всего  18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Начальник отдела дошкольного образования 

Латыпова Алсу Миниахметовна 

8(3463) 250-176 

  



 

 

Справка по итогам онлайн Фестиваля 

«Патриотический флешмоб», посвященного годовщине победы в Великой 

Отечественной войне среди дошкольных образовательных учреждений 

 
На основании приказа департамента образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района от 15.04.2022 года № 386-0 «О проведении муниципального 

онлайн - Фестиваля «Патриотический флешмоб» (далее – онлайн - Фестиваль 

«Патриотический флешмоб», посвященный годовщине победы в Великой 

Отечественной войне среди дошкольных образовательных учреждений», с 22 апреля по 6 

мая 2022 состоялся районный Фестиваль педагогических идей среди работников 

дошкольных образовательных учреждений. 

С целью формирования у участников онлайн - Фестиваля  чувства высокого 

патриотического сознания, верности своему Отечеству.  

Онлайн - фестиваль «Патриотический флешмоб» проводился в рамках реализации 

плана мероприятий региональной инновационной площадки по нравственно-

патриотическому воспитанию дошкольников старшего возраста НРМДОБУ «Д/С 

«Буратино» на 2021 – 2022 учебный год. 

К участию было заявлено 9 дошкольных учреждений Нефтеюганского района, 

Усть – Юганская СОШ (дошкольные группы), Объ-Юганская СОШ (дошкольные 

группы), детский сад  №68 ОАО «РЖД» г. Брянск, детский сад №102 «Подснежник» г. 

Якутск.  

По итогам заседания члены жюри определили  победителей, призеров и участников 

онлайн - Фестиваля. 

 Качественную организацию и проведение онлайн – Фестиваля «Патриотический 

флешмоб»  обеспечила руководитель детского сада «Буратино»  Галина Николаевна 

Скляренко. 
 

Члены жюри работали в составе:   

Климова Татьяна Николаевна педагог дополнительного образования НРМБУ ДО 

«Центр развития творчества детей и юношества». 

Боредькина Ульяна Олеговна педагог дополнительного образования НРМБУ ДО 

«Центр развития творчества детей и юношества». 

Дмитриева Надежда 

Алексеевна 

методист НРМБУ ДО «Центр развития творчества 

детей и юношества». 

По результатам проведенного онлайн – Фестиваля «Патриотический флешмоб» 

определены  победители, призеры и участники. 

 

 

 

Приложение № 1    

к приказу Департамента 

образования и молодёжной 

 политики Нефтеюганского р-на 

 от 05.05.2022 № 457-0 



ИТОГИ онлайн – Фестиваля: 

(выписка из протокола проведения онлайн – Фестиваля «Патриотический флешмоб» 

№ 

п/п 

Название номера ФИО руководителя творческого 

коллектива 

Образовательная 

организация 

Место 

1 «Солнечный круг» Огорелкова Инна Юрьевна Д/с «Медвежонок» п. Чеускино 

 
участник 

2 Танец «Морячка» 

 

Банщикова Елена Васильевна Д/с «Улыбка» п. Салым 

 
участник 

3 Танец «Яблочко» 

 

Рязанцева Татьяна Петровна Д/с «Улыбка» п. Салым 

 
участник 

4 «Храним память в наших 

сердцах» 

Кагальникова Ольга Вячеславовна Д/с «Буратино» п. Каркатеевы 

 
I 

5 «Брянская улица» 

 

Максимкина Елена Григорьевна Д/с №68 ОАО «РЖД» г. Брянск  

 
II 

6 «Поклонимся великим 

тем годам» 

Якуненко Юлия Ринатовна Д/с «Морошка» п. Куть-Ях 

 
участник 

7 «На всех одна Победа» Сенотова Елена Сергеевна, 

Данилина Елена Валентиновна 

Объ-Юганская СОШ (дошкольные 

группы) 

 

участник 

8 «Катюша» 

 

Харитонова Оксана Владимировна, 

Семикоз Ксения Сергеевна 

Д/с «Теремок» п. Пойковский  

 
III 

9 «Помним и гордимся» Сухих Наталья Васильевна Д/с «Жемчужинка» п.Пойковский  

 
I 

10 «По страницам военных 

песен» 

Моисеенко Ирина Петровна, 

Хоменко Вероника Викторовна 

Д/с «Ручеек» п. Сингапай 

 
II 

11 «Мир без войны» 

 

Сивцева Валентина Васильевна Д/с №102 «Подснежник» г. Якутск  

 
III 

12 «Спасибо деду за 

Победу!» 

Позднякова Лилия Игоревна Усть – Юганская СОШ (дошкольные 

группы) 

 

III 

13 «Знамя России» 

 

Хайретдинова Светлана Владимировна,  

Бондарь Лилия Владимировна,  

Байер Анжелика Владимировна 

Д/с «Капелька» п. Пойковский 

 
II 

 



 

 
 


